(a) Incorporação de Recurso de Financeiro, referente
à RESOLUÇÃO CIB ES Nº 059/2024 - Portaria GM/
MS nº 2.740 de 26/12/2023; (b) Reajuste Financeiro
no valor do Custeio do Centro Especializado em
Reabilitação Auditiva, Física e Intelectual - CER III
/ Pestalozzi Guarapari, no valor de R$ 807.000,00
(oitocentos e sete mil reais), conforme Plano de
Trabalho (Anexo).
VALOR - O montante total de recursos a serem
empregados na execução do objeto do presente
aditivo é de 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais)

DATA DA ASSINATURA 28/11/2024
Nº RG. 190012
PROCESSO Nº 2021-VDMW0

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1441384

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9063/2021

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

[...]

(b) - Inclusão dos novos itens: 02
(dois) oxímetros de pulso portátil e 01 (um) monitor
multiparâmetro com capnograa e PI, conorme o
plano de trabalho, que segue anexo; (c) Autorizar
a utilização do saldo remanescente, referente aos
itens suprimidos, no valor de R$ 23.448,16 (vinte
e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e

dezesseis centavos), para aquisição dos novos itens
pretendidos, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo; (d) Autorizar a utilização de rendimento
de aplicação nanceira, no valor de R$ 5.158,23
(cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e
três centavos), e inclusão de recursos a título de
contrapartida, pela organização da sociedade civil,
no valor de R$ 174,19 (cento e setenta e quatro reais
e dezenove centavos), para aplicação no objeto da
parceria, para aquisição dos novos itens pretendidos,
conforme o plano de trabalho, que segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024
PROCESSO Nº 2020-V5X8H
REGISTRO Nº 210569

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS

[...]

FOMENTO Nº 043/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde
ORGANIZAÇÃODASOCIEDADECIVIL:Associação
Evangélica Benecente Espírito Santense
OBJETO: alterar o montante total de recursos a
serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 043/2023 para R$ 104.810,00 (cento e
quatro mil, oitocentos e dez reais), devido a utilização
do saldo remanescente dos recursos, no valor de R$
44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais),
inclusive os rendimentos da aplicação nanceira, no
valor de R$ 4.810,00 (quatro mil, oitocentos de dez
reais), para aplicação no objeto da parceria, visando
a aquisição de 60.500 unidades de equipo macro
gotas cam. Flexível susp. injetor lateral, conforme o

[...]

Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde e o
Município de Itarana/ES

OBJETO: aquisição de 01 (um) colposcópio,
conforme plano de trabalho especialmente elaborado
que faz parte integrante deste instrumento, in-
dependentemente de transcrição
VALOR: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos
reais), provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: vigerá a partir de 01/12/2024 até
30/11/2025, conforme prazo previsto no Plano de
Trabalho para a consecução de seu objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0061.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: